
令和２年５月２０日
大津町立大津北中学校
保護者 様

大津町立大津北中学校
校 長 山本 幸二

大津北中学校 ６月からの学校再開のお知らせ

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃から、本
校の新型コロナウイルスの感染拡大防止の対策へのご協力いただきありがとうございま
す。
さて、６月からの学校再開について大津町教育委員会から連絡がありました。大津北中

学校では、下記の通り進めてまいりますので、お知らせします。
なお、この予定は、今後も状況により変更される場合があります。その際には、全家庭

に連絡をいたします。何かお困りのことがありましたら、学校に連絡をお願いします。

記

１ 学校再開について

６月からは、授業が再開します。「心慣らし」「体慣らし」のために、次のように段階的
に進めてまいります。また、学校では、様々な場面で新型コロナウイルス感染症拡大防止
のための対策をとってまいります。詳しくは後日しますお知らせをご覧になってください。

（１） ６月１日（月）～６月４日（木）

次のように、各学年を奇数・偶数クラスに分けて２グループをつくり、各教室に
登校します。詳しい日程につきましては、来週お知らせします。

６月１日（月） 各学年の奇数クラス 給食あり ５時間授業 部活１時間
６月２日（火） 各学年の偶数クラス 給食あり ５時間授業 部活１時間
６月３日（水） 各学年の奇数クラス 給食あり ５時間授業 部活１時間
６月４日（木） 各学年の偶数クラス 給食あり ５時間授業 部活１時間

（２） ６月５日（金）

全員登校します。一斉の通常登校となり、給食もあります。

２ 夏季休業日の変更について
生徒の学びの保障のために、夏季休業日が次の通りに変更されます。

夏季休業日 令和２年８月１１日（火）～令和２年８月２１日（金）
［前期前半終了日 ８月７日（金）、前期後半開始日 ８月２４日（月）］

３その他
○登校前には、必ず検温をしてください。
・発熱等の風邪症状や、味覚・嗅覚の異常、下痢等の症状があれば、学校に連絡し、
絶対に登校しないようにしてください。

・感染への不安・心配があり、登校できない場合は学校に連絡をお願いします。

○家を出るときから、マスクを着用してきてください。

○学校内では、休み時間も含め必ずマスクを着用してください。
＊マスクがない場合でも、咳エチケットの徹底をお願いします。


